
JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

http://www.newjournal.org/                                                    Volume–47_Issue-3_February_2024 75 

ISHLAB CHIQARISHDA TEXNIKA XAVFSIZLIGI  

HAQIDA KREATIV TUSHUNCHALAR  
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Toshkent shahar Shayxontohur tuman kasb-hunar maktabi  

Mehnat muhofazasi va texnika xavfsizligi fani o'qituvchi 

 

Annotatsiya: Ishlab chiqarish sohasida texnika xavfsizligi mavzusidagi kreativ 

tushunchalarni muhokama qiladi. Texnika xavfsizligi, axborot va kommunikatsiya 

texnologiyalaridagi muhim ma'lumotlarni himoyalash va muhofaza qilishning katta 

ehtiyojini belgilab o'tadi. Bu mavzuda innovatsion yondashuvlar, yangilikchilik va 

kreativ tushunchalar ishlab chiqaruvchilar uchun keng imkoniyatlarni ta'minlaydi.  

Kalit so’zlar: Interaktiv interfeys, kreativ, korporativ tarmoq, korporativ 

xavfsizlik, Qiyinchilik testi, Mentorlik va ta'lim dasturlari.     

 

KIRISH 

Texnika xavfsizlikni boshqarishning yangi usullari: Ishlab chiqarish sohasida 

texnika xavfsizligi muammolari bilan kurashish uchun yangi va kreativ usullar va 

vositalar taklif etiladi. Bu texnika vositalar, foydalanuvchilarning tarmoq tizimlarini 

xavfsizlikga oid muammolar bilan kurashishlarini osonlashtirish uchun dizayn 

qilingan. 

Foydalanuvchilarga xavfsizlikni o'rgatish: Mahsulotlarni va dasturlarni ishlab 

chiqarishda, foydalanuvchilarga xavfsizlikni o'rgatishga qaratilgan, kreativ 

tushunchalar qo'llaniladi. Bu, texnika xavfsizligi bilan bog'liq muammolar haqida 

ma'lumotlarni oson tushunish uchun interaktiv interfeyslar, onlayn kurslar va 

qo'shimcha resurslar orqali foydalanuvchilarga o'zlarini tayyorlash va xavfsizlikni 

o'rgatish imkoniyatlarini beradi. 

Xavfsizlikni ko'rish va baholash: Kreativ tushunchalar, tizimlarni xavfsizlikni 

baholash va monitoring qilish uchun yangi usullar va texnika vositalarni taklif etadi. 

Bu usullar, foydalanuvchilarga tizimlarining xavfsizligi haqida mustahkam ma'lumot 

berish va xavfsizlik holatlarini o'rganishga imkoniyat beradi. 

Korporativ xavfsizlik tizimlarining rivojlantirilishi: Ishlab chiqarish sohasidagi 

korporativ xavfsizlik tizimlarining rivojlantirilishiga mo'ljallangan yangi tushunchalar 

va mahsulotlar, korporativ tarmoq tizimlarining himoyalashini kuchaytirish va texnika 

xavfsizligi muammolariga o'zlarini tayyorlashda katta rolini o'ynaydi. 

ASOSIY QISM 

Ishlab chiqarishda texnika xavfsizligi bilan bog'liq kreativ tushunchalar quyidagi 

shakllarda bo'lishi mumkin: 

1. Xavfsizlikni o'zlashtiruvchi dizayn: Mahsulot yoki xizmatni ishlab chiqish 
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jarayonida, dizayn va arayuzga xavfsizlikni integratsiya qilish. Masalan, dastur yoki 

veb-saytlarni foydalanuvchilarga xavfsizlik sohasida fikr-mulohazalar berish orqali 

ta'lim berish. 

2. O'zaro hamkorlik va qo'llab-quvvatlash: Ishlab chiqaruvchilar, xavfsizlik 

sohasida boshqa kompaniyalar, sohada tanilgan ekspertlar va tizim administratorlari 

bilan hamkorlik qilish orqali yangi xavfsizlik xizmatlarini o'rganish va rivojlantirish. 

3. Texnika xavfsizligi muammolariga kreativ yondashuv: Ishlab chiqarish 

jarayonida xavfsizlik muammolariga kreativ yondashuv. Masalan, yuqori darajadagi 

shifrlash texnologiyalari, ma'lumotlarni qayta ishlovchi dasturlar yoki xavfsizlikni 

o'zlashtiruvchi mahsulotlar yaratish. 

4. Ma'lumotlar analitikasi va prognostikalar: Ma'lumotlar analitikasi va 

prognostikalar yordamida, texnika xavfsizligi sohasidagi yangiliklarni yaxshilash va 

qonun hujjatlariga mos keltirish. Bu, texnika xavfsizligi sohasidagi kreativ va samarali 

yechimlar izlashda yordam beradi. 

5. "Qiyinchilik testi"lari va qo'llanma yaratish: Ishlab chiqaruvchilar, xavfsizlik 

sohasida qiyinchilik testlarini va qo'llanmalarini yaratish orqali foydalanuvchilarga 

xavfsizlikni o'rganish va xavfsizlikni oshirish imkoniyatini berishadi. 

6. O'qituvchi matnlar va multimedia vositalarni yaratish: Ishlab chiqarish 

kompaniyalari texnika xavfsizligi bo'yicha qulay va oson o'qituvchi matnlar, video 

darslar, interaktiv sinovlar va boshqa multimedia vositalarni yaratish orqali 

foydalanuvchilarni o'rganish va bilimlarini oshirishga yordam beradi. 

7. Mentorlik va ta'lim dasturlari: Ishlab chiqarish kompaniyalari, texnika 

xavfsizligi sohasidagi kreativ yondashuvlar, yangi xavfsizlik xizmatlarini rivojlantirish 

va ularga istiqomatli yondashuv berish orqali yuqori sifatli texnika xavfsizligini 

ta'minlash uchun mentorlik va ta'lim dasturlari tashkil etishadi. 

Bu kreativ tushunchalar, ishlab chiqarish kompaniyalari uchun yangi va samarali 

texnika xavfsizligi xizmatlarini yaratish va taqdim etishda yordam berishi mumkin. 

Ular texnika xavfsizligi sohasida innovatsiyalar yaratish, yangi muhitlar yaratish va 

foydalanuvchilar uchun qulay va xavfsiz texnika xizmatlarni taqdim etishga yordam 

beradi. 

Ishlab chiqarishning xavfli fizikaviy omillari harakatlanayotgan mashinalar, 

uskunalarning himoyalanmagan ko‘zgaluvchan elementlari, harakatlanuvchi 

buyumlar, materiallar, uskunalar yoki materiallarning sirtidagi yuqori yoki pastki 

haroratlar, elektr setidaga xavfli kuchlanishlar, qisilgan havoning, gazning energiyasi, 

portlashlar, to‘lqin zarbi va shunga o‘xshashlar hisoblanadi. Odamlarning sog‘ligi 

uchun ayniqsa ishlov berilayotgan materiallardan va instrumentlardan uchayotgan 

qismlar jiddiy xavf tug‘diradi. Ishlab chiqarishning xavfli kimyoviy omillari inson 

organizmiga achchiq, zararli va og‘rituvchi moddalarni ta’siri bilan harakterlanadi. 

Ishlab chiqarishning u yoki bu xavfli omillarining paydo bo‘lishi texnologik jarayon, 
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uskunalar konstruksiyasi, mehnatni tashkillashtirish darajasi va unga o‘xshashlarga 

bog‘liq bo‘ladi. Ishlab chiqarishning xavfli omillari namoyon bo‘lish harakteri 

bo‘yicha ochiq va yopiq turlarga bo‘lish mumkin. Ochiq xavfli omillar ochiq tashqi 

belgilari mavjudligi bilan harakterlanadi. Bunga mashinalarning harakatlanayotgan 

qismlari, yong‘in, ko‘tarilgan va tarozidagi osilgan holda turgan yuklar kiradi. Yopiq 

xavflar mashina, mehanizm, jihoz va asboblardagi ko‘zga ko‘rinmas nukson va 

kamchiliklar yoki ma’lum avariya va xavfli holatlarda paydo bo‘ladigan kamchilik 

ko‘rinishda bo‘ladi. 

XULOSA 

Xulosa o’rnida shuni takidlab o’tishim joizki bu kreativ tushunchalar, ishlab 

chiqarish sohasida texnika xavfsizligini oshirish va texnologik jarayonlarni himoya 

qilishda muhim rollarni o'z ichiga oladi. Har bir tadbir va mahsulot ishlab chiqarish 

jarayonida, xavfsizlikning e'tiborli ravishda qo'llanilishi kafolatlanganligi yaxshi 

kuzatish va kuzatish mehanizmlari orqali ta'minlanishi kerak. 

Vaholanki texnika xavfsizligi bo‘yicha o‘qitish ishlari ishlovchining holatiga 

qarab belgilanadi. Yangi ishga kirayotgan shaxs texnika xavfizligi bo‘yicha mutaxassis 

tomonidan bajaradigan ishi xarakteri bo‘yicha oldin kabinetda va so‘ng ish ob’ektida 

o‘rgatiladi. Texnika xavfsizligi bo‘yicha qaydnomada rasmiylashtiriladi.  

     Texnika xavfsizligida sanitar-gigienik normalar asosida ish sharoitini tashkil 

qilish maqsadga muvofiqdir.  

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

1. Ishlab chiqarish sohasida texnika xavfsizligi bo'yicha kreativ tushunchalarni 

oshirish uchun bir nechta foydalanilgan adabiyotlar va manbalar mavjud. Bu 

adabiyotlar va manbalar texnika xavfsizligi sohasida yangiliklar va kreativ yechimlar 

to'g'risida yaxshi tushunchalar olishga yordam berishi mumkin. Quyidagi bir nechta 

adabiyotlar va manbalar bu maqsadga muvofiq: 

2. "Security Engineering: A Guide to Building Dependable Distributed Systems" 

- Ross J. Anderson. Ushbu kitob, texnika xavfsizligi muammolarini tahlil qilish, ularni 

hal qilish uchun xavfsizlikni oshirishga yechimlar beradi. 

3. "Threat Modeling: Designing for Security" - Adam Shostack. Ushbu kitob, 

mahsulotlar va xizmatlar yaratish jarayonida xavfsizlikni qanday integratsiyalash va 

boshqarishni tushuntiradi. 

4. "Building Secure and Reliable Systems: Best Practices for Designing, 

Implementing, and Maintaining Systems" - Heather Adkins, Betsy Beyer, Paul 

Blankinship, Ana Oprea, Piotr Lewandowski. Google o'z ishlab chiqaruvlarini xavfsiz 

va ishonchli qilishda qanday amaliyotlarni qo'llab-quvvatlash haqida kitob. 

5. "The Tangled Web: A Guide to Securing Modern Web Applications" - Michal 

Zalewski. Bu kitob, veb ilovalar va xavfsizlik masalalari orasidagi munosabatlarga oid, 
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kreativ yechimlar va yordamchi tushunchalar taklif etadi. 

6. "Applied Cryptography: Protocols, Algorithms, and Source Code in C" - Bruce 

Schneier. Bu kitob, kriptografiya asoslarini, algoritmlarni va boshqa amaliyotlarni 

tushuntiradi. 

7. "Cybersecurity – Attack and Defense Strategies"- Yuri Diogenes, Erdal 

Ozkaya. Ushbu kitob, xavfsizlikni oshirish, hamda hujjatlar va taktikalardan 

foydalanishni talqin qiladi. 

8. Xavfsizlik firmalarning rasmiy veb-saytlari va bloglari: Xavfsizlik firmalari 

kabi Synack, CrowdStrike, FireEye, IBM Security, va akademik o'quv markazlari kabi 

institutlar o'z veb-saytlarida va bloglarida texnika xavfsizligi sohasida kreativ 

tushunchalar, yangiliklar va amaliyotlarni taqdim etadilar. 

Bu adabiyotlar va manbalar, ishlab chiqaruv sohasida texnika xavfsizligi haqida 

kreativ tushunchalar olishga yordam berishi mumkin. Bular kriptografiya, mahsulot 

ishlab chiqarish, veb ilovalar va boshqa texnik vositalar bo'yicha kreativlikni 

oshirishda yordam beradilar. 
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